

Finansavtalet och läktarbygget: / längre information publicerats tidigare

Ekenäs Idrottsföreningen Ab (EIF Ab) och Raseborgs stad ingick ett finansieringsavtal med syftet att säkerställa en tillräcklig finansiering av förnyelsens av Centrumplanen (nuvarande Ekenäs Sparbank Arena) så att den skulle fylla kraven som ställs för att spela Veikkausligamatcher där. EIF Ab förband sig alltså att delta i byggnadskostnaderna för förnyelsen av fotbollsarenan som ägs av staden. Byggandet/förnyelsen av centrumplanen är avgörande för att spela fotboll i Veikkausliiganivå i Ekenäs. Enligt avtalet är EIF Ab:s andel av investeringen 350 000 €, varav Stiftelsen för Ekenäs Sparbank sr har bidragit med 200 000 € som en extern part i enlighet med ett separat avtal med Raseborgs stad. EIF Ab har alltså investerat 50 000 € för att arenan ska uppfylla TV-sändningskraven och har åtagit sig att betala ytterligare 100 000 € för att arenan ska uppfylla Veikkausliiga-kraven (totalt alltså 150 000€). Av dessa 100 000 € har EIF Ab betalat 60 000 € i reda pengar till Raseborgs stad och dessutom stått för kostnaderna (ca 40 000€) för den tillfälliga läktaren som uppfördes hösten 2024.

Vid en helhetsbedömning av EIF Ab:s finansieringsavtal med staden, avtalet mellan Stiftelsen för Ekenäs Sparbank sr och staden samt licensbeslutet, har EIF Ab uppfattat det som att alla parter har förbundit sig till att fotbollsarenan i Ekenäs ska uppfylla Veikkausliiga-kraven, vilket den fortfarande inte gör. Syftet med ovannämnda avtal var enligt EIF Ab:s uppfattning entydigt att säkerställa att arenan fyller de krav som ställdes i licensbeslutet. EIF ab:s och Stiftelsen för Ekenäs Sparbank sr:s andel var att betala 150 000 respektive 200 000 euro, totalt 350 000 euro och stadens andel var att förnya arenan så att den fyller de krav som ställs i licensbeslutet.

Licensbeslutet, utfärdat den 18 december 2023, gav EIF undantag för arenans brister fram till den 1 september 2024. Efter detta datum måste det finnas 440 täckta läktarplatser till på arenan. EIF Ab ansökte om ett nytt undantag eftersom arenan inte uppfyllde kraven, men detta beviljades inte. För att kunna spela de sista matcherna hemma behövdes därför tillfälliga läktare och läktartak byggas, vilket EIF Ab betalade för, eftersom det inte fanns medel i stadens budget. EIF Ab förhandlar nu med staden om vem som ska stå för kostnaderna för de tillfälliga läktarna som uppfördes på grund av att staden inte följt de uppgjorda avtalen och sett till att Ekenäs Sparbank Arenan uppfyller de krav som ställdes i licensbeslutet. Kostnaderna för de tillfälliga lösningar man var tvungen att tillgripa, och som EIF Ab alltså ensamt har stått för, uppgick till ca 40 000 €. EIF Ab har därför låtit bli att betala den sista raten på 40 000 € av den tidigare nämnda summan på totalt 100 000 som EIF Ab i finansieringsavtalet förbundit sig till att betala till staden som ett bidrag för

att säkerställa att staden ser till att Ekenäs Sparbank Arenan fyller de krav som ställdes i licensbeslutet. Eftersom arenan inte ännu heller fyller dessa krav anser EIF ab att det är oskäligt att EIF ab ensidigt ska följa avtalet och dessutom ensamt stå för de kostnader som uppstått på grund av att syftet med avtalen, dvs att det ska vara tillåtet att spela Veikkausligamatcher på Ekenäs Sparbank Arenan, fortfarande inte förverkligats. Det här vill EIF ab fortsätta diskutera med staden om för att hitta en lösning som är rimlig och acceptabel för båda parter.

Inför säsongen 2025 har EIF Ab lyckats få beviljat Hattrick-stöd för 100 000 € som en bonus till staden för det kommande läktarbygget, i stödbeslutet förutsatt att det finns 1500 sittplatser under tak varav 900 platser (metallläktare på Ladugårdsgatan). EIF Ab kommer att betala stödet till staden förutsatt att alla krav som finns i stödet följs och stödet betalas till EIF Ab. Nu är det viktigt att läktarbygget framskrider snabbt eftersom säsongstarten närmar sig. Arenan fyller tyvärr inte för tillfället Ykkösliiga kraven, där herrlaget spelar nästa säsong.

Det är ganska sällsynt att ett fotbollslag har ekonomiska möjligheter att delta i finansieringen av stadens byggnadsprojekt som EIF Ab har gjort.

Det är inte lätt för ett litet lag att stiga till Veikkausliiga, men tillsammans med staden, bra samarbete med EIF Rf medlemmar och otroligt mycket frivilligt arbete inom EIF Ab har vi lyckats få mycket synlighet åt hela Raseborg och skapat intresse för idrott inom hela regionen, vilket säkert kommer att främja oss alla framöver.

Trots att finansavtalet inte ännu fullföljts vill vi tacka alla frivilliga som jobbat för att göra det möjligt och stadens tjänstemän för samarbetet vi gjort tillsammans.